
I:cder.clór¡ Gal.q.
de Ecctel

Tlfno: 988 231817
Email: secretar¡a @fghockei.es
Rua Carlos Maside - Campo de Futbol
do Couto - C.P.: 32002 OURENSE

COM|TÉ DE COMPETICIÓ¡¡ TCOERICIÓN GALLEGA DE HOCKEY

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En fecha 30 de noviembre de 2019 se celebró, en el campo de

Mar¡ñamansa (Ourense), el encuentro correspondiente a la jornada 5' de la Primera

División de la L¡ga Gallega de Hockey entre los clubes Gimnástica Cudeiro - Barrocás.

En el acta levantada por los colegiados intervinientes se recogían los ¡nc¡dentes

protagon¡zados por el jugador Javier lglesias Álvarez con dorsal 2l y Código de la
Federación 1547, aI d¡r¡girse a uno de los árbitros del encuentro de forma despectiva
y con insultos tales como "payaso de mierda".

SEGUNDO - En fecha 02 de d¡c¡embre de 2019 se comunicó al Club Gimnást¡ca

Cudeiro la Propuesta de Resolución dictada por este Com¡té, en la que se proponía al

jugador de ese Club, Javier lgles¡as Álvarez con dorsal 2l y código de la
Federación 1547, una sanción consistente en la suspensión de licencia
federativa por un per¡odo de 2 partidos, por la comisión de una infracción grave

tipificada en el artículo 20.d), en relación con el artículo 29.1 , del Reglamento de

D¡sc¡plina Deportiva de la RFEH.

TERCERO - El Club G¡mnástica Cudeiro, no ha presentado alegaciones a la

Propuesta de Resolución, debidamente notificada, dentro del plazo establecido al

efecto.

PRIMERO.- Los hechos declarados probados constituyen una infracción tipificada en

el artículo 20.d), en relación con el articulo 29.1 del Reglamento de Disciplina
Deportiva de la RFEH.

SEGUNDO.- A la v¡sta que dentro del plazo legalmente establecido al efecto, el Club
Gimnást¡ca Cudeiro no ha presentado alegac¡ones a la Propuesta de Resoluc¡ón, este
Com¡té de Competición

Exoediente: 1920102

FUNDAMENTOS JURíDICOS:



¡iederáclón Galcg.
de Eoctcl

Tlfno: 988 231 817
Email: secretaria@fghockei.es
Rua Carlos Mas¡de - Campo de Futbol
do Couto - C.P.:32002 OURENSE

RESUELVE:

Sancionar al jugador del Club G¡mnást¡ca Cudeiro, Javier lglesias Álvarez, con la
suspensión de licencia federativa por periodo temporal de 2 partidos.

Contra la presente Resolución cabe ¡nterponer recurso ante el Comité de Apelac¡ón en
el plazo máximo de 10 días háb¡les.

Ourense, a 09 de diciembre de 201 I

El Secretario del Comité de Competición

Alberto Javier Caneda



l!Éd.!.cló- Gal.ga
d. Eocl.l

Tlfno: 988 231817
Ema¡l: secretar¡a @fghockei.es
Rua Carlos Mas¡de - Campo de Futbol

do couto - c.P.:32002 oURENSE

COMITÉ DE CO PETICIÓN FEDERACIÓN GAL GA DE HOCKEI

$ q!C:1920t02

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES:

PRIMEIRO.- En data 30 de novembro de 2019 celebrouse, no campo de Mariñamansa

(Ourense), o encontro correspondente á xornada 5'da Primeira División da liga

Galega de Hockei entre os clubs Ximnástica Cudeiro - Barrocás. Na acta levantada

polos colexiados intervenientes recollíanse os incidentes protagonizados polo xogador

Javier lglesias Álvarez con dorsal 2l e Código da Federación 1547, ao dirix¡rse a

un dos árbitros do encontro de forma despect¡va e con insultos tales como "payaso de

mierda".

SEGUNDO.- En data 02 de decembro de 2019 comunicouse ao Club ximnástica

Cudeiro a Proposta de Resolución ditada por este Comité, na que se propoñía ao

xogador dese Club, Javier lglesias Álvarez con dorsal 2l e código da Federación
1547, unha sanción consistente na suspensión de l¡cenza federativa por un
periodo de 2 partidos, pola comisión dunha ¡nfracción grave t¡p¡ficada no artigo 20.d),

en relación co art¡go 29.1, do Regulamento de Disciplina Deportiva da RFEH.

TERC EIRO.- O CIub Ximnástica Cudeiro , non presentou alegacións á Proposta de

Resolución, debidamente notificada, dentro do prazo establecido para o efecto.

FUNDAMENTOS XURiDICOS:

PRIMEIRO.- Os feitos declarados probados constitúen unha infracción t¡p¡f¡cada no

artigo 20.d), en relación co artigo 29.1 do Regulamento de Discipliná Deportiva da

RFEH

SEGUNDO.- Á vista que dentro do prazo legalmente establecido para o efecto, o Club

Ximnást¡ca Cudeiro non presentou alegacións á Proposta de Resolución, este Comité

de Competición



fodorac¡ón Galcga
d. Boclel

Tlfno: 988 231817
Ema¡l: secretar¡a @fghockei.es
Rua Carlos Maside - Campo de Futbol
do couto - c.P.: 32002 ouRENsE

RESOLVE:

Sancionar ao xogador do Club Ximnástica Cudeiro, Javier lglesias Álvarez, coa
suspensión de licenza federativa por período temporal de 2 partidos.

Contra a presente Resolución cabe ¡nterpoñer recurso ante o Comité de Apelación no
prazo máximo de '10 días hábiles.

Ourense, 09 de decembro de 2019

O Secretario do Comité de Compet¡c¡ón

Alberto Jav Ganeda


